
 

 

 

 

Beretning 2023, HS Windsurf 
 

Windsurf afdelingen i HS består af to dele, hhv. Windsurfer LT og IQ Foil der hver især er "One Design" 

klasser. De to dele arbejder tæt sammen da Windsurfer LT også er indgangsvinklen til IQ Foil for at lære 

de basale windsurf kundskaber inden man bevæger sig ud på foil. 

 

Der er kommet rigtig meget gang i windsurf afdelingen i sæsonen 2023 og vi er nu 32 tilmeldte på 

Windsurfer LT og IQ foil, hvor en del pt. ikke har andre aktiviteter i klubben. Dette har været vores første 

fulde sæson, så der har været meget læring for både os trænere og for deltagere - både for at finde og 

ramme den rette struktur, koncept og niveau.  

 

Der har været surfere på vandet stort set hver eneste dag fra maj til oktober, med fast undervisning 

mandage og torsdage, klubaften om onsdagen og diverse træning i weekenderne. Ligeledes har vi på 

forsøgsbasis haft en juniorhold, som vi vil fortsætte med næste sæson. Vi har i løbet af sæsonen fået 

uddannet og clearet flere og har nu også et par stykker som enten er klar, eller lige ved at være klar, til 

deltagelse i aftenmatcherne!  

Vi er en del, der fast har deltaget i aftenmatcherne om tirsdagen og den efterfølgende spisning, samt 

deltaget som dommerbåd i rotationen med de andre klasser. Vi både fornemmer og møder en stor 

interesse for windsurf, både når vi er på stranden og vandet, men også en stor interesse og velkomst 

blandt klubbens andre medlemmer.  

 

På IQ siden har vi haft fokus på primært at få udbredt kendskabet til klassen og introducere øvede 

windsurfere til udstyret. Vi har afholdt intro hver onsdag aften, hvor vi der har haft to med ud på vandet 

sammen med en erfaren IQ sejler, når vindforholdene har været til det. Vi mærker en stor interesse for at 

prøve IQ udstyret og forventer i 2024 at få etableret en fast gruppe af øvede IQ sejlere, der vil blive 

clearet til at bruge udstyret. 

 

Vi har fået flere nye medlemmer til klubben ved både at "bare" møde folk på stranden, samt ved at 

afholde et "åbent hus" arrangement. Interessen har været så stor, at vi sidst på sæsonen oplevede flere 

gange at der var så stort fremmøde og ønske om deltagelse, at alle 5 Windsurfer LT og de 2 supboards, 

der kan sættes sejl på var på vandet, men at der var stadig ikke boards til alle fremmødte, hvilket 

naturligvis er ærgerligt, men må betragtes som at vi er på rette vej. 

 

Windsurfer LT klassen er blevet rigtig stor i udlandet og der afholdes mange stævner i udlandet, og er i 

en vækst herhjemme.  

David og Søren tog til Sardinien i september for at deltage i de Italienske Mesterskaber og konkurrere 

mod 165 ligesindede og med hæderlige resultater for en første deltagelse i et stort internationalt stævne. 

Her sidst i november rejser David, Alejo og Søren til Spanien for at deltage i Windsurfer Festival i 

Valencia, for igen at repræsentere både HS og de danske farver. 

 

Planer og ambitioner for sæsonen 2024 
Der er mange ideer i spil til den nye sæson 2024, hvor vi skaber mere faste rammer og bl.a. etablere 

faste sejltider og en mere niveautilpasset undervisning. Ligeledes er vi påbegyndt processen med at 

søge fonde for at få kunne få støtte til indkøb af flere boards, så vi kan få endnu flere medlemmer på 

vandet. 

Vi arbejder ligeledes på at arrangere den første Windsurfer LT kapsejlads i Danmark, samt udvide 

samarbejdet med de naboklubber, der ligeledes har Windsurfer LT, for sammen med dem, kunne have 

flere kapsejladser og lokke endnu flere deltagere til. Derfor har vi også fokus på at øge interessen, lysten 

og evnerne til at deltage i kapsejladser blandt de eksisterende medlemmer. 

 

Da IQ klassen er den nye OL klasse for windsurf, forventer vi at få yderligere opmærksomhed i 2024 

hvor OL skal afholdes. Der forventes at være danske sejlere helt fremme i feltet og der er store 

forventninger til de to danske surfere både Johan Søe og Lærke Buhl- Hansen. Johan Søe har ligget helt i 



 

 

 

 

front på PWA turen og er med sine 20 år er et stor talent, der var meget tæt på et verdensmesterskab i 

slalom klassen, der primært sejles på foil. 

 

Ønsker til bestyrelsen for 2024: 
• Generel opbakning til udvikling af afdelingen, herunder reklame til øvrige medlemmer, åbent hus 

arrangementer samt besøg til og fra naboklubber. 

• Opbakning til indkøb af mere udstyr 

• Opbakning til afholdelse af et Windsurfer LT stævne (evt. med invitation af internationale 

sejler/surfere) 

• At den ene container gøres til en ren windsurf container, da vi vil får mere udstyr. 

• Plads i container eller kommende skur til instruktørernes egne Windsurfer LT boards, da disse 

benyttes til undervisning, så der kan komme flest mulige medlemmer på vandet. 

 

Mvh Hellerup Sejlklub Windsurf 


